П Р И К А З  №  50 (о.д.)    от  01.09.07г
  по МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Пушкино»

   О СОЗДАНИИ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

   1. Создать  Управляющий совет школы из следующих категорий участников образовательного процесса до 20 сентября 2007г.:
        - представителей родителей (законных представителей) обучающихся всех ступеней общего образования - 5 чел.;
        - обучающихся второй и третьей ступени общего образования- 3 чел.;
        - работников общеобразовательного учреждения (в том числе руководителя общеобразовательного учреждения)- 4 чел.;
        - представителя учредителя  - 1 чел.;
   2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы:                         М.П.Маханькова

П Р И К А З  №  50 (л.с.)    от  01.09.07г
  по МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Пушкино»

            О ПЕРЕХОДЕ НА НОВУЮ СИСТЕМУ ОПЛАТЫ ТРУДА
   труда в рамках реализации РКПМО»

       На основании приказов главы Пушкинского муниципального района №1639 от 21.08.2007г «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пушкинского муниципального района»,
 № 1709 от 30.08.2007г «О размерах надбавок, доплат, компенсационного и стимулирующего характера к заработной плате работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района» и на основании приказа по управлению образования администрации Пушкинского муниципального района № 500 от 31.08.2007г   в связи с переходом на новую систему оплаты труда в рамках реализации РКПМО:

   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 1 сентября 2007г в школе действие постановление главы Пушкинского муниципального района №1639 от 21.08.2007г «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пушкинского муниципального района».
2. Ввести с 1 сентября 2007г в школе действие постановление главы Пушкинского муниципального района   № 1709 от 30.08.2007г «О размерах надбавок, доплат, компенсационного и стимулирующего характера к заработной плате работников муниципальных учреждений Пушкинского муниципального района»
3. Использовать в работе «Методические рекомендации по порядку определения уровня образования и стажа педагогической работы работников государственных образовательных учреждений Московской области», «Методические рекомендации по установлению ставок заработной платы (должностных окладов) по должностям работников государственных образовательных учреждений Московской области в соответствии с постановлением Правительства  Московской области  от 28.08.2007г
 № 462/22», утвержденных приказом № 1426 от 28.08.2007г Министерства образования Московской области .
4. Разработать, утвердить и ознакомить до 1 октября 2007г трудовой коллектив с «Положением о выплатах стимулирующего характера» . Ответственные: директор школы – М.П.Маханькова, зам. директора по УВР – Низовцев Ю.Г., зам. директора по ВР – Якубовская Л.Г., председатель профкома – Федотова О.В., учитель начальных классов – Евланова Е.В.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:                                         М.П.Маханькова